
SPRAWOZDANIE 

Z DZIAŁALNOŚCI  PRZEDSZKOLA  IM. JANA PAWŁA II W KORYCINIE  ORAZ 

PUNKTU PRZEDSZKOLNEGO W BOMBLI  W ROKU 2021 

 

Szanowni Państwo! 

       Przedszkole im. Jana Pawła II w Korycinie funkcjonuje zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa oświatowego od 1 stycznia 1992r.  jako placówka 4 oddziałowa. We 

wrześniu 2021 roku swoją przygodę z wychowaniem przedszkolnym rozpoczęło 108 dzieci w 

wieku 3 – 6 lat, w tym 93 dzieci w Przedszkolu w Korycinie, 15 –ro w Punkcie w Bombli. 

Przedszkole zatrudnia wykwalifikowaną kadrę nauczycielską. Wszystkie nauczycielki mają 

ukończone wyższe studia pedagogiczne, większość dodatkowe studia podyplomowe nadające 

kwalifikacje do prowadzenia zajęć specjalistycznych z terapii pedagogicznej, 

rewalidacyjnych, logopedycznych, języka angielskiego. Do prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych zatrudnionych jest łącznie z dyrektorem 7 

nauczycieli wychowania przedszkolnego (w tym 2 dyplomowanych,4 mianowanych, 1 

kontraktowy), katechetka w wymiarze 3 godzin tygodniowo, nauczyciel języka angielskiego 3 

godzin tygodniowo. Gmina w ramach profilaktyki zatrudniła również psychologa w wymiarze 

4 godz. tygodniowo, który służy pomocą dzieciom, rodzicom, nauczycielom przedszkola. 

    W przedszkolu od września 2021 roku zostały wprowadzone dodatkowe zajęcia 

rozwijające zainteresowania i uzdolnienia m. in. mały matematyk, zajęcia taneczne, zabawy z 

jęz. angielskim. Zajęcia te cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem wśród dzieci. Czas 

pracy placówki i przerwy podyktowane są potrzebami rodziców i możliwościami 

organizacyjnymi przedszkola. Przedszkole, jako placówka nieferyjna czynne jest codziennie 

oprócz dni ustawowo wolnych od pracy od godziny 7.00 – do 16.00. Przerwa wakacyjna w 

przedszkolu trwa jeden miesiąc, jest uzgadniana z rodzicami na pierwszym spotkaniu we 

wrześniu.  Punkt przedszkolny w Bombli jest czynny codziennie w godz. 8.00-13.00. 

Podstawa programowa jest realizowana zgodnie z ustawą – prawo oświatowe. W przedszkolu 

prowadzona jest diagnoza przedszkolna w formie obserwacji pedagogicznej, testów 

sprawdzających poziom rozwoju umysłowego dla wszystkich sześciolatków. Ma na celu 

poznanie możliwości i potrzeb rozwojowych dzieci a następnie opracowanie i analiza 

wyników obserwacji. Celem takiej analizy jest zgromadzenie informacji, które po 

przekazaniu rodzicom mają im pomóc w poznaniu stanu gotowości swojego dziecka do 

podjęcia nauki w szkole podstawowej, aby mogli je wspomagać w osiąganiu tej gotowości, 



odpowiednio do ich potrzeb. W zakresie diagnozy i organizacji pomocy pedagogiczno- 

psychologicznej ściśle współpracujemy z poradnią Pedagogiczno- Psychologiczną w Sokółce. 

W Przedszkolu są organizowane zajęcia specjalistyczne: 

- zajęcia logopedyczne - 32 dzieci indywidualne, odbywają się też raz w tygodniu zajęcia   

grupowe z logopedą, 

- zajęcia rewalidacyjne dla dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego: 

- z uwagi na Zespół Aspergera -  1 godz. tygodniowo, 

-z uwagi na autyzm dziecięcy -  1 godz. tygodniowo 

- z uwagi na afazję – 1 godz. tygodniowo 

- zajęcia korekcyjno- kompensacyjne 1 godz. tygodniowo. 

Mimo utrudnionego korzystania ze szkoleń stacjonarnych, nauczycielki podnosiły 

swoje kwalifikacje i umiejętności korzystając z oferty zdalnej. M.in. jedna z nauczycielek 

podjęła studia podyplomowe w zakresie edukacji dzieci ze spektrum autyzmu, w tym z 

Zespołem Aspergera, druga na kierunku oligofrenopedagogika, kolejna zaś rozpoczęła studia 

podyplomowe w zakresie integracji sensorycznej. Pozostałe uczestniczyły w kursach 

doskonalących m. in. Sensoryczne inspiracje -1, artterapia  - 2, wychowanie zamiast karania – 

2, zasady zdalnego nauczania – 3, Praca z dzieckiem z autyzmem oraz Zespołem Aspergera w 

szkole/ placówce oświatowej – 1, Edukacja i terapia dziecka z Zespołem Aspergera w 

przedszkolu -2, Trening Umiejętności Społecznych  – 1, TIK – nowe szanse dla edukacji  -2, 

Zakodowana matematyka – 1. Jedna z nauczycielek jest w trakcie awansu na nauczyciela 

mianowanego. Mimo utrudnień nie zaniechaliśmy współpracy z Domem Gościnnym w 

Dzięciołówce, Biblioteka Publiczną, GOPS, szkoła, Ochotniczą Strażą Pożarną. W ramach 

akcji charytatywnej „I ty możesz zostać św. Mikołajem” została przeprowadzona zbiórka 

słodyczy i środków czystości, na rzecz podopiecznych Domu Gościnnego w Dzięciołówce.       

Ze względu na istniejącą pandemię i ograniczenia jakie z niej wynikają niemożliwe było 

zapraszanie gości na różne uroczystości. Jasełka, przedstawienia z okazji Dnia Babci i 

Dziadka, Dnia Matki oraz innych świąt były nagrywane i rozesłane rodzicom do obejrzenia w 

domu.  

Tak jak co roku, z okazji urodzin patrona naszego przedszkola Jana Pawła II 

ogłoszony został konkurs pt: „Życiowe Drogowskazy według Jana Pawła II”. Wszyscy, 

którzy wzięli udział w konkursie otrzymali nagrody, dyplomy. Prace zostały wystawione w 

korytarzu przedszkolnym i umieszczone na przedszkolnym facebooku. 

W sierpniu odbył się piknik integracyjny, na który zaproszone zostały dzieci 

uczęszczające do placówki oraz te, które miały rozpocząć od września przygodę z 



przedszkolem. W październiku wyjechaliśmy na wycieczkę do Parku Dinozaurów w 

Jurowcach.  

W roku 2021 z odpłatnego dożywiania korzystało 60 dzieci, 22 wychowanków miało 

obiady opłacane ze środków GOPS. 

Działalność przedszkola jest finansowana z budżetu gminy oraz opłaty za pobyt dziecka 

do lat 5 powyżej minimum programowego w przedszkolu i ze środków Rady Rodziców. 

Odpłatność za pobyt dziecka powyżej minimum programowego w chwili obecnej wynosi 1 zł 

za godzinę pobytu dziecka ponad podstawę programową pod opieką przedszkola. W roku 

2021 z przedłużonego pobytu w przedszkolu korzystało średnio 44 dzieci, czego 18- ro nie 

ponosiło opłaty w związku z Uchwałą nr XI/87/2020 Rady Gminy Korycin z dnia 28 lutego 

2020r w sprawie Gminnego Programu dla Rodzin Wielodzietnych „Karta Dużej Rodziny”.  Z 

wnoszonych opłat do budżetu gminy w roku 2021 wpłynęło 5995 zł. Ze środków 

przekazanych przez rodziców na fundusz Rady Rodziców zakupiono drobne upominki 

dzieciom za udział w konkursach, książeczki i dyplomy na zakończenie roku. 

Szanowni Państwo! Rok 2021 był dla społeczności przedszkolnej rokiem nadal 

trudnym w związku z utrzymującą się pandemią oraz ograniczeniami, jakie się z nią 

wiązały. Jednak mimo to udało nam się zrealizować podstawę programową i 

zrealizować założone cele. W tym miejscu chciałabym podziękować wszystkim, którzy 

w tym trudnym roku pomagali, aby dzieci miały bezpieczne i higieniczne miejsce do 

nauki i zabawy. Dziękuje organowi prowadzącemu za pomoc w utrzymaniu placówki w 

reżimie sanitarnym, zaopatrzeniu w maseczki, płyny dezynfekcyjne, pracownikom 

technicznym urzędu gminy za pomoc w dbaniu o tereny zielone przy przedszkolu, 

wszystkim instytucjom za wsparcie w wychowywaniu najmłodszego pokolenia.  

 

 

 

                                   z poważaniem  

                              Dyrektor Przedszkola 

 im. Jana Pawła II w Korycinie 

                                                                      Dorota Wiesławska  

 

 


